marciibil 'adalah wa taustiq).v

Dari berbagai pernyataan para kritikus hadits tersebut dapat

disimpulkan bahwa Anas Bin Malik adalah seorang yang menempati

urutan sahabat yang tertingi baik dari segi keadilannya.

c) Kitab Sunan Ibnu Majah

1) Imam Ibnu Majah (207 H. – 273 H. = 824 M M. – 887 M.)

Biografinya : Nama _engkapnya Abu Abdullah Muhammad

bin Yazid bin Majah ar-Rabi’I al-Qazwani.20 DilahiIkan di Qazwin

tahtm 209 H dan wafat tanggal 22 Ramadan 273 H. jena7nhnya

disalatkan oleh saudaranya, Abu Bakar sedangkan pemakamannya

dilakrkan oleh kedua saudaranya, Abu Bakar dan Abdullah serta

Ibnu Majah, adalah nama nenek moyang yang berasal dari

kota Qazwin, salah satu kota di Iran. Beliau wafat hari Selasa, Bulan

Ramadhan, tahun 273 H. (887 M).

Garu-gurunya: Ibnu Majah belajar dan meriwayatkan hadis

dari Abu Bakar bin Abi Syaibah, Muhammad bin Abdullah bin

Namir, Hisyam bin Ammar, Muhammad bin Rumh, Ahmad bin al.

Azhar, Basyir bin Adam dan ulama t»sar lainnya.

Murid-muridnya : Muhammad bin Isa al-Abhari, Abul

Pernyataan kritikus Hadits tentang Jabir :

Dari berbagai pernyataan para kritikus hadits tersebut dapat

disimpulkan bahwa Jabir Bin Abdillah Bin Amnr Bin Hiram adalah

golongan sahabat utama baik dari segi keadilan dan kedhobitannya.

d) Kitab Sunan At Turmudzi

1) Imam Tirmidzi (209-279 H/82+892 M)

Biografinya: Nama lengkapnya Tirmizi ialah Abu Isa

Muhammad Bin Musa bin ad-Dahhak as-Sulami at-Tirmidzi. Beliau

adalah ulama hadis ternama dan penulis beberapa kitab yang

terkenal. Dia dilahirkan di Kota Tirmiz. Beliau wafat di Tirmiz pada

malam senin 13 rajab tahun 279 H.